UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 11/2015

SELEÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA –

PIBID-UFAC

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público o resultado preliminar para

seleção de bolsistas de iniciação à docência do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à

Docência – Pibid-Ufac, Edital Prograd Nº 11/2015.

Os recursos deverão ser apresentados no dia 05 de Maio de 2015, nos mesmos locais de

inscrição, endereçados à Coordenação de Área dos Subprojetos, conforme itens 11 e 13 do edital em

vigor.

Rio Branco – Acre, 04 de maio de 2015.

Prof. Elder Gomes da Silva
Coordenação Institucional - PIBID/UFAC

Portaria UFAC 1620/2014

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD/PIBID Nº 11/2015

SELEÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA –

PIBID-UFAC

RESULTADO PRELIMINAR

BIOLOGIA (Campus Sede)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ADRIANA DOS SANTOS FELIX APURINÃ 1º

LIDIA DO NASCIMENTO CAVALCANTE 2º

LORRAN ARAUJO LIMA 3º

LUCAS WILLON DA SILVA NEVES 4º

MAIRA DE SOUZA NUNES 5º

NATHALY KAREN CORREIA 6º

THAMYRES SOUZA DA SILVA 7º

VANDERLEIA PAULINO DA SILVA 8º

BIOLOGIA (Campus Floresta)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DHEILA CRISTINA MUNIZ CLEMENTE 1º

CLARA DA SILVA FRANÇA  2º

SARA KARDINA LIMA GOMES 3º

DARCILA TAIS CRUZ DE OLIVEIRA  4º

EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

PEDRO HENRIQUE SILVA DE LIMA 1º

ANTONIA SANTOS FREITAS 2º

MARIANNA SANTOS GONÇALVES FERREIRA 3º

PEDRO YVO DE FREITAS PIRES 4º

AMANDA SOUZA DA SILVA 5º

AILTON VITÓRIO SOUZA 6º

ADEMIR ALENCAR PEREIRA JUNIOR 7º

RAQUEL REZENDE DANTAS 8º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

ADRIANA GONÇALVES DA SILVA 9º

ANDERSON PEREIRA EVANGELISTA 10º

JUSCELINO NOGUEIRA DE MELO 11º

VANDA SILVA DE SOUZA 12º

JOSUELE FRANÇA DE CASTRO 13º

TIAGO BARBOSA DO NASCIMENTO 14º

BEATRIZ OLIVEIRA FERREIRA 15º

CHARLIENE DA SILVA MOREIRA COSTA 16º

SANCLEY LUZ DE LIMA 17º

ESPANHOL (Campus Sede)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LUCIANO DOS SANTOS VILLACOSTA 1º

ÉRICA DA SILVA MAGALHÃES 2º

THAYS DI KÁSSYA SOUZA FIGUEIREDO 3º

BREDA DIEMILI STIBE DE LIMA 4º

LOHANA DE SOUZA ALMEIDA 5º

NAYARA SANTANA MARTINS 6º

FAGNER MENEZES DE OLIVEIRA 7º

SAMIA ESTEFÂNI MENEZES 8º

ELEXSANDRA MARIA MARTINS CLÁUDIO 9º

ESPANHOL (Campus Floresta)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

GABRIELA DOS REIS OLIVEIRA 1º

JOICILENE VALE GOMES 2º

TAIRES SILVA DE FREITAS 3º

EDILÉIA DOS SANTOS SILVA 4º

ROSIMEIRE MARIA RODRIGUES SOUZA 5º

FERNANDA DA SILVA CRUZ 6º

ÉLIDA DE SOUZA NEGREIROS 7º

ANA MARIA NASCIMENTO DA SILVA 8º

MARLIZ PERERIRA DE SOUZA 9º

MARIA IRANILDA RODRIGUES SOUZA 10º

JOELITON LIMA LOPES 11º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

KARINA MAIA AZEVEDO 12º

ROMÁRIO DA CRUZ SOUZA 13º

FRANCISCA JUCILENE FREITAS SILVA 14º

MARIA VANDA MARTINS FARIAS 15º

GREGORY LIMA ARAÚJO 16º

FRANCISCA ELISANIA ROSAS DE SOUZA 17º

TIAGO LIMA 18º

PRISCILA ROSAS ALVES 19º

FILOSOFIA

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MARIA CLEMILDA LEANDRO ONOFRE 1º

ANTÔNIO SARAIVA DA SILVA 2º

ASMIN NASCIMENTO FRAGA DA SILVA 3º

JOZIMAR FARIAS DE SOUZA 4º

JOANA CRISTINA DA SILVA SOUZA 5º

DIEGO DE SOUZA SOARES 6º

SILVIO CRISTIAN SILVA DINIZ 7º

GEOGRAFIA (Rio Branco)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ADZONIA VASCONCELOS DE LIMA 1º

EDVAR LIMA DA SILVA 2º

LETÍCIA SAMPAIO DA SILVA 3º

BLENNDA FABIOLA DE CARVALHO BELÉM 4º

UÂNDERSON DE OLIVEIRA ARRAIS 5º

PABLO NASCIMENTO DA SILVA 6º

MARIA PEREIRA DE CARVALHO 7º

VIVIANE DA SILVA GUIMARÃES 8º

ALINE DOS SANTOS BARBOSA GONDIM 9º

ALEXANDRE AUGUSTO LOPES FEITOSA 10º

RAFHAEL DI ÂNGELO 11º

GEOGRAFIA (Sena Madureira)

CANDIDADO CLASSIFICAÇÃO

SUELY DA CONCEIÇÃO FIRMINO 1º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

KAREM RAQUELLE DOS SANTOS MAIA 2º

KAROLHEN MATASHA SANTANA DINIZ 3º

VANUSA DIAS DA COSTA 4º

SINTHIA SANTANA DINIZ 5º

EMANUEL BRAGA DE ARAÚJO 6º

ANDRESSA PIRES DOS SANTOS 7º

VANESSA PEREIRA TRINDADE 8º

MARIA LUZIA SOUZA DE FREITAS 9º

ANTONIA SAIANE MURIETA PUA 10º

KAROANY MARTINS ROCHA 11º

CLEYTON DIAS DE FARIAS 12º

LIRIO LUIZ GRAZIOLLA 13º

JOELSO ALCANTARA FELIPE ARAÚJO 14º

HISTÓRIA (Rio Branco)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ALYSSON VINICIUS PACIFICO BARBOSA 1º

NAYANA RAMOS DE LIMA 2º

JAMYLLE CARVALHO FERREIRA DO NASCIMENTO 3º

MARCIA FRANCISCA LOPES DA SILVA 4º

TATYANA RODRIGUES DO NASCIMENTO 5º

ANTONIO MAICON BATISTA BEZERRA 6º

MARIA DAMASIA LUZ GRANGEIRO 7º

JESSICA VALCIELE OLIVEIRA DA SILVA 8º

ALCIONE NASCIMENTO DA SILVA 9º

EDNA DA SILVA ARAÚJO 10º

LUCAS GADELHA LIMA 11º

MAYCON DAVID DE SOUZA PEREIRA 12º

KARINA GUIMARÃES DE ALENCAR 13º

LUIZ GUSTAVO SALES DE OLIVEIRA GUEDES 14º

MARIA ANTONIA LIMA DE OLIVEIRA 15º

NEUZABEL DE OLIVEIRA MATOS 16º

ELZA DOS SANTOS COSTA 17º

MARLISON BENTO PIMENTA 18º

JOÃO VICTOR DE PAULA 19º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

RAISAN LUCAS SOUZA DE LIMA 20º

ADRIANO SOSTENES THAUMATURGO DE ALMEIDA 21º

JONATHAN WILLIAM GOMES DA COSTA 22º

EDLANE OLIVEIRA DE SOUZA 23º

SÁVIO RODRIGUES DE ALENCAR 24º

JESSICA ALMIRA DA CONCEIÇÃO SOUZA 25º

PÉRICLES MENDONÇA ALEXANDRINO 26º

VANDERLI FERREIRA DA SILVA Desclassificado (Item 4.6.3, II)

FRANCIMARA LOURDES DA SILVA LIMA Desclassificado (Item 4.6.3, II)

ANA CLAUDIA ARMES DO NASCIMENTO Desclassificado (Item 4.6.3, II)

JUCYELLEN LIMA DO NASCIMENTO Desclassificado (Item 4.6.3, II)

LUCAS GOMES DO VALE Desclassificado (Item 4.6.3, II)

HISTÓRIA (Sena Madureira)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

SUZETE DE SOUZA MOTA 1º

DEIJANIRA ROCHA DAS CHAGAS 2º

FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA LIMA 3º

JESIANE FIGUEIREDO DO NASCIMENTO 4º

KELIANY SOUZA DE LIMA 5º

CLEICIANE ALMEIDA GOMES 6º

ELSIANE DA SILVA CRUZ 7º

CRISTIANE DOS SANTOS FERREIRA 8º

ANA CARLA DE HOLANDA VIEIRA 9º

INGLÊS (Campus Sede, subprojeto coordenado pela Prof.ª Me. Raquel Ishii)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JOSÉ LUZIEL DE SOUZA 1º

RAQUEL DE SOUZA FURTADO 2º

FELIPE NUNES DE LIMA 3º

ÁDRIA MONICK DA SILVA GOMES 4º

RICARDO DA SILVA MIRANDA 5º

ÍTALO DA SILVA SANTOS 6º

CHRISTIAN ALBUQUERQUE CRAVEIRO 7º

JOÃO ROMÁRIO SINHASIQUE 8º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

LAYLA KARINNE NASCIMENTO SILVA 9º

MARIA RISOLETA GUALÚ MIRANDA 10º

LORAINNE DAMASCENO ARAÚJO 11º

IZABELA FERNANDA MONTES CARPANEDA 12º

ANA VIRGINIA CORREIA DE CARVALHO 13º

INGLÊS (Campus Sede, subprojeto coordenado pela Prof.ª Dr.ª Maria Aparecida de

Oliveira )

CANDIDATO  CLASSIFICAÇÃO

SANDY MAYARA MALVEIRA BENICIO DE MELO 1º

INGLÊS (Campus Sede, subprojeto coordenado pela Prof.ª Dr.ª Maysa Cristina da Silva

Dourado)

CANDIDADO  CLASSIFICAÇÃO

GERALDO ANTONIO CORREIA CORDEIRO NETO 1º

BRENDA LIRA BEZERRA NOGUEIRA 2º

KETHLEN MARIA AMORIM DOS SANTOS 3º

ROGÉRIO AGUIAR SOBRINHO 4º

INGLÊS (Campus Floresta)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

NAIARA VASCONCELOS PEREIRA 1º

FRANCISCO HEIDER LIMA DO NASCIMENTO 2º

ESTEFANE MELO OLIVEIRA 3º

FRANCISCO MARCIO DE OLIVEIRA MARCELINO 4º

ROMISSON PEREIRA DOS SANTOS 5º

TIAGO DA COSTA MELO 6º

TEYLON HANDEL MARTINS DA SILVA 7º

JULIA CALINE DA SILVA SAMPAIO 8º

CLEIR MUNIZ DE ALENCAR 9º

LÍNGUA PORTUGUESA (Campus Sede)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MARIA ELIZANGELA BATISTA DE LIMA 1º

FABIANA CRISTINE BATISTA DA SILVA 2º

JOSIAS SANTIAGO DA SILVA 3º

MARIANE DA COSTA CARDOSO 4º

LÍNGUA PORTUGUESA (Campus Floresta)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

FRANCISCO VANDERLEI CÂNDIDO DE BRITO 1º

LITERATURA

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

PATRÍCIA PAIVA DA SILVA 1º

GABRIEL LIRA MORAIS 2º

KÉDNA WASTHANA OLIVEIRA DA SILVA SOUZA 3º

MATEMÁTICA (Campus Sede)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MARIA GEDEANIA CARDOSO CAMPOS 1º

JOSÉ HENRIQUE RAMOS DOS SANTOS 2º

VANDRESON SOUZA DA COSTA 3º

IGOR LOPES PEREIRA 4º

GIAN LUCCA DE OLIVEIRA COSTA 5º

JOÃO BATISTA LACERDA SALES FILHO 6º

SÁVIO GOMES FREITAS 7º

DJALMA TELES GALDINO NETO 8º

DELBILENY LIMA DE OLIVEIRA 9º

ATHYELI DA SILVA FELISBERTO 10º

ADEVILSON SANTANA DE SOUZA 11º

DOUGLAS WILSON DA SILVA MONTEIRO 12º

MÉRCIA AMORIM DA SILVA 13º

LUAN TEYLON VIEIRA MELO 14º

ANDRESSA SILVA DOS SANTOS 15º

ISABELA NICOLI DE ARAÚJO LOPES 16º

ELENILSON ALVES DA SILVA 17º

ROGÉRIO DA SILVA MELO 18º

ALDEMIRIA FARIAS DE ARAÚJO 19º

MARCOS ANTONIO SANTOS 20º

JANIELA BARRETO DE ARAÚJO 21º

DÁRIO DIAS DA SILVA 22º

MATEMÁTICA (Campus Floresta)

SEM CANDIDATOS INSCRITOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

MÚSICA

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DYONNATAN BRAGA DO NASCIMENTO 1º

RAMERO RANIERE DA SILVA MENDES Desclassificado (Item 4.15.3, II)

MELQUIDES GEORGE DE ALMEIDA LYRA Desclassificado (Item 4.15.3, II)

PEDAGOGIA

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ANDREZA SOARES DA COSTA  1º

ROSIVÂNIA ROCHA DA SILVA OLIVEIRA 2º

NÍVIA MARIA NASCIMENTO DA SILVA 3º

PEDAGOGIA (Campus Floresta)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ANTÔNIA VANDERLENE FRANÇA DE MOURA 1º

SAIONARA DA SILVA LOPES 2º

RAMILE FERREIRA DE ANDRADE BEZERRA 3º

CLEBER MARCELINO ARAÚJO 4º

EVARDSON SOUZA LIMA 5º

AMANDA DE ARAÚJO CAMPOS 6º

DANIEL PEREIRA DOS SANTOS 7º

GÉSSICA COSTA DE ALMEIDA 8º

QUÍMICA

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

HELEN FARIAS DA SILVA 1º

MÔNICA CRISTINA REINA BARROS 2º

JÚLIA CAROLINE ALVES RIBEIRO 3º

JULIANE ALCÂNTARA MACIEL 4º

ABIGAIL DE QUEIROZ SANTANA 5º

JOÃO RODRIGUES LOUREIRO NETO 6º

JOSÉ VICTOR ACIOLI DA ROSA 7º

ADANES BRAGA DA SILVA DE SOUZA 8º

GLEICE SEVERINO DA SILVA 9º